
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 572

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 318     | Fornitura energia elettrica per pubblica illumina=
--------------| zione  e  immobili comunali - da G. S.p.A.(offerta
DEL          | attiva indicizzata Consip S.p.A. ID 1654 lotto 5 -
23-12-20     | Toscana,  Umbria e Marche (da 1.05.2016 per 12 me=
             | 6613955852

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 13 dell'8.6.2020 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

RICHIAMATRA la propria D.D. 27 del 24.02.2016 r.g. 66 a contrarre;

DATO ATTO che a seguito di richiesta in data 30.07.2019, l'A.N.A.C. -
Autorità Nazionale Anticorruzione per la suddetta fornitura ha
assegnato il CIG 6613555852;

RICHIAMATA la propria D.D. 33 del 3.03.2016 R.G. 77 con la quale è
stato DATO ATTO DELLA NECESSITA' DI PROVVEDERE AL RINNOVO DEL
CONTRATTO per la fornitura di  Energia Elettrica per l'alimentazione
degli  impianti di pubblica illuminazione e degli immobili Comunali
per 12 mesi a partire dall'1.05.2016, ADERITO alla Convenzione e a
tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste per la
fornitura di Energia Elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche
Amministrazioni,ai sensi dell'art. 26, della Legge 23 dicembre 1999 n,
488 e s.m.i. e dell'art. 58 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388 - ID
165, attivata  per il lotto 5 (CIG 6272035703) -Toscana, Umbria,
Marche, il 9.12.2015, dalla Consip S.p.A., PROVVEDUTO all'ordinativo
di fornitura di circa 598.221,00 kwh di Energia Elettrica alla Società
GALA S.p.A. con sede in via Savoia, 43/47 - 00100 Roma - P.IVA
06832921007 ed IMPEGNATA la spesa di € 149.500,00 agli appositi
capitoli del Bilancio di previsione 2016 in  corso di predisposizione;

VISTE, in merito, le seguenti fatture elettroniche (IVA inclusa)
riferite alla fornitura di energia elettrica per altri usi e uso
illuminazione pubblica (con data attivazione 1.06.2017), emesse e
rimesse da GALA S.p.A. (P.IVA e C.F.06832931007) pervenute al Comune
di Preci:
- E00006673 del 27.08.2020 a prot. Com.le 5804 dell'1.09.2020
dell'importo di € 11.452,25 e relative ai mesi da gennaio a luglio
2017;
- E000034856 del 27.08.2020 a prot. Com.le 5763 del 30.08.2020
dell'importo di € 11.408,07 e relative ai mesi da settembre a dicembre
2016 e conguaglio da  maggio a agosto 2016;

ognuna con imputazione della spesa ai seguenti Capitoli del Bilancio
di previsione 2020/2022 approvato:

per totali Euro 22.860,32 cap. 2004/2 di cui:

DETERMINAZIONI TECNICO n. 318 del 23-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



Euro 11.408,907 imp. 394 rr 2016
Euro 11.452,25 imp.341 rr 2017

VISTO il DURC on line prot.INAIL_24139518 con data richiesta
14.10.2020 e scadenza validità 11.02.2021 dal quale risulta la
regolarità contributiva della Ditta GALA S.p.A. nei confronti di INPS
INAIL acquisito a prot. Com.le n.8835 in data 9.12.2020;

VISTA la dichiarazione sotitutiva resa in ottemperanza alla Legge n.
136/2010 relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari dal
legale rappresentate della G. S.p.A. al prot. Com.le n. 9064 in data
16.12.2020;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interesse;

RITENUTO necessario provvedere alla relativa liquidazione;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità vigente;

VISTO l'art. 3 del D. Lgs. 136/2010 sulla Tracciabilità dei flussi
finanziari;

VISTO lo Statuto Comunale;

RICHIAMATA la D.G.M. n. 1 del 12.1.2017 con la quale vengono differiti
i termini  di pagamento di  cui all'art.  4 comma 2 del D. Lgs. n. 231
del 9.9.2002 entro il limite massimo di centoventi giorni;

VISTO il D.L. n. 123 del 24.10.2019, art. 1 c.1 convertito con
modificazioni nella Legge 12.12.2019 n. 156;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 28.10.2020 che
approva il Bilancio di previsione 2020/2022 e relativi allegati;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI LIQUIDARE le seguenti fatture elettroniche (IVA inclusa)
riferite alla fornitura di energia elettrica per altri usi e uso
illuminazione pubblica (con data attivazione 1.06.2017), emesse e
rimesse da GALA S.p.A. (P.IVA e C.F.06832931007) pervenute al Comune
di Preci:
- E00006673 del 27.08.2020 a prot. Com.le 5804 dell'1.09.2020
dell'importo di € 11.452,25 e relative ai mesi da gennaio a luglio
2017;
- E000034856 del 27.08.2020 a prot. Com.le 5763 del 30.08.2020
dell'importo di € 11.408,07 e relative ai mesi da settembre a dicembre
2016 e conguaglio da  maggio a agosto 2016;

ognuna con imputazione della spesa ai seguenti Capitoli del Bilancio
di previsione 2020/2022 approvato:

per totali Euro 22.860,32 cap. 2004/2 di cui:
Euro 11.408,907 imp. 394 rr 2016
Euro 11.452,25 imp.341 rr 2017

2) DI PROVVEDERE al pagamento tramite  bonifico bancario al seguente
IBAN - IT32X0306909400615289753969 c/o Banca Intesa SANPAOLO S.P.A.
intestato a GALA S.p.A.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 318 del 23-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



3) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: MS/cp

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to Spinelli-old Geom. Michele

DETERMINAZIONI TECNICO n. 318 del 23-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 23-12-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 22-01-21
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 22-01-21                        IL RESPONSABILE
Spinelli-old Geom. Michele

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 318 del 23-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


